CENTRALES ELECTRICAS DEL NORTE DE SANTANDER S.A. E.S.P.
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los periodos comprendidos entre Enero y Febrero de 2018 y 2017
Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

Operaciones continuadas

Venta de bienes

Prestacion de servicios

Arrendamiento

Otros ingresos

Ingresos de actividades ordinarias
Total Ingresos

Costo prestacion de servicios

Gastos de administracion

Otros gastos

Ingresos financieros

Gastos financieros

Diferencia en cambio neta

Efecto por participacion en inversiones patrimoniales

Resultado del ejercicio antes de impuestos de operaciones continuadas

Impuesto sobre la renta y complementarios

Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.

Resultado neto del ejercicio

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PHRIODO

/1

3

QSE MIGUEL GONZALEZ CAMPO
Represeptante Legal
C.C. 88.266.648 de Cucuta

Motas

SRl

Grupo-epm)

2018
Febrero
Acumulado

729
90,335
2,106
1,727
94,897
94,897

75,716
8,363
112
1,734
4,712
731

0

8,459

3,802
4,657

4,657

4,657

2017
Febrero
Acumulado

570
84,755
1,098
4,886
91,309
91,309

73,000
7,985
680
1,602
2,290
175

0

9,131

4,213
4,918

4,918

4,918

LUZ MARY BEDOYA DIAZ
Contador Publico
C.C. 60.385.107 de Cucuta

Tarjeta Profesional No. 143735-T



