CENTRALES ELÉCTRICAS DEL NORTE DE SANTANDER S.A. E.S.P. ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Grupo-epm

Para los periodos comprendidos entre Enero y Febrero de 2018 y 2017 Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

	Notas	2018 Febrero Acumulado	2017 Febrero Acumulado
Operaciones continuadas			
Venta de bienes		729	570
Prestación de servicios		90,335	84,755
Arrendamiento	6	2,106	1,098
Otros ingresos		1,727	4,886
Ingresos de actividades ordinarias		94,897	91,309
Total Ingresos		94,897	91,309
Costo prestacion de servicios		75,716	73,000
Gastos de administración		8,363	7,985
Otros gastos		112	680
Ingresos financieros		1,734	1,602
Gastos financieros		4,712	2,290
Diferencia en cambio neta		731	175
Efecto por participación en inversiones patrimoniales		0	0
Resultado del ejercicio antes de impuestos de operaciones continuadas		8,459	9,131
Impuesto sobre la renta y complementarios		3,802	4,213
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.	*	4,657	4,918
Resultado neto del ejercicio		4,657	4,918
Otro resultado Integral			
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO		4,657	4,918
		See	
dum	P	HVS	\mathcal{I}
JOSÉ MIGUEL GONZALEZ CAMPO Representante Legal	LUZ MARY BEDOYA DIAZ Contador Público		
C.C. 88.266.648 de Cúcuta	C.C. 60.385.107 de Cúcuta Tarjeta Profesional No. 143735-T		